
Gmina Oborniki Śląskie liderem Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi!

Gmina Oborniki Śląskie od 2009 roku realizuje Program Odnowy Dolnośląskiej Wsi, 
który jest siłą napędową do działań, mających na celu rozwój województwa 
dolnośląskiego. W tym czasie Stowarzyszenia z terenu Naszej Gminy pozyskały 
blisko 2 miliony złotych na ważne przedsięwzięcia poprawiające warunki życia 
mieszkańców oraz odniosły wiele sukcesów w konkursach organizowanych na 
terenie całej Polski. Przypominamy, iż wieś Kuraszków i Osolin zajęły w 2010 i 2011 
roku II miejsce w konkursie „Piękna Wieś Dolnośląska”, natomiast Pęgów został 
ogłoszony „Najpiękniejszą Wsią” w 2012 roku. Bagno w 2012 roku zajęło I miejsce w 
konkursie, w kategorii "Najlepszy start w Odnowie Dolnośląskiej Wsi", natomiast 
gospodarstwo rolne z Rościsławic zdobyło tytuł "Najpiękniejszej zagrody" w 2013 
roku. Dodatkowo Kuraszków zajął III miejsce w 2011 roku z projektem "Bawimy się i 
uczymy w Kuraszkowie", a Osola zdobyła w 2013 roku wyróżnienie za projekt 
"Okolice zdrowego i aktywnego człowieka". 
4 października 2014 roku w miejscowości Spytków w Gminie Zgorzelec odbył się 
finał konkursu "Piękna Wieś Dolnośląska" podczas, którego wręczone zostały 
nagrody oraz wyróżnienia dla najpiękniejszych i najaktywniejszych wsi w 
województwie dolnośląskim w 2014 roku. Z terenu Gminy Oborniki Śląskie w 
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wydarzeniu uczestniczyło ponad 50 osób, które chciały zobaczyć dlaczego 
"najpiękniejszą wsią" w 2014 roku została wieś Spytków. W uroczystym 
podsumowaniu tegorocznej edycji konkursu uczestniczył również Burmistrz Obornik 
Śląskich Sławomir Błażewski, który zaangażowany jest w działania podejmowane 
przez lokalne organizacje pozarządowe oraz Gminny Koordynator Odnowy Wsi 
Katarzyna Jarczewska.
W tegorocznej edycji konkursu z terenu Naszej Gminy nagrodzona została wieś 
Morzęcin Mały za projekt "Wioska smaku ze szpinaku", która zajęła trzecie miejsce 
w kategorii "Najlepsze przedsięwzięcie odnowy dolnośląskiej wsi". Do sukcesu 
Morzęcina Małego przyczyniły się działania podejmowane przez Stowarzyszenie 
Koniczyna, Gminę Oborniki Śląskie oraz Lokalną Grupę Działania Kraina Wzgórz 
Trzebnickich. Jednak największe podziękowania należą się mieszkańcom Morzęcina 
Małego, którzy swoją aktywnością i pracą rozsławili Swoją wieś i Gminę Oborniki 
Śląskie w całym województwie, a nawet w kraju. Potrawy ze szpinaku znają chyba 
wszyscy. Pasztet z królika ze szpinakiem, sakiewki, pierogi, paszteciki ze szpinakiem 
to tylko kilka potraw, które stały się znakiem rozpoznawczym wsi i gminy. 
Morzęcinowi Małemu gratulujemy kolejnego sukcesu, a mieszkańców Gminy 
Oborniki Śląskie zachęcamy do udziału w przyszłorocznej edycji konkursu. Jesteśmy 
przekonani, iż tytuł "najpiękniejszej wsi" trafi w 2015 roku do miejscowości z terenu 
Naszej Gminy:-)
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